



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à *Registro de Preço para aquisição futura e parcelada de Material de Armário, a fim de suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal N° 2971/2012.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	ENV	DARNING	ÚNICO	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00	R\$ 7,61	R\$ 3.044,00	51,1169 %	R\$ 3,89
Descrição: AGULHA DE MÃO Nº 07 PCTE COM 10										
2	1.200,00	CXS	DARNING	ÚNICO	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	16,4154 %	R\$ 0,98
Descrição: AGULHA P/ CROCHÊ, TAM. Nº 4, 6, 8, COM 12 UNIDADES										
3	1.000,00	ENV	DARNING	ÚNICO	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00	17,8654 %	R\$ 0,77
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 06 5cm, em aço aniquelado, com 20 unidades										
4	50,00	ENV	DARNING	ÚNICO	R\$ 5,09	R\$ 254,50	R\$ 6,14	R\$ 307,00	17,1009 %	R\$ 1,05
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 08 4,5cm , em aço aniquelado, com 20 unidades										
5	50,00	ENV	DARNING	ÚNICO	R\$ 5,18	R\$ 259,00	R\$ 6,14	R\$ 307,00	15,6351 %	R\$ 0,96
Descrição: AGULHA DE MÃO - Nº 09 4,5cm, em aço aniquelado, com 20 unidades										
6	50,00	PCT	ARTESANAL	ÚNICO	R\$ 3,67	R\$ 183,50	R\$ 11,84	R\$ 592,00	69,0033 %	R\$ 8,17
Descrição: BASE ÁCRILICA REDONDA 4 cm COM 10 UNIDADE										
7	120,00	RL	REAL TECIDOS	ÚNICO	R\$ 12,69	R\$ 1.522,80	R\$ 25,99	R\$ 3.118,80	51,1735 %	R\$ 13,30
Descrição: BICO INGLÊS - Composição: Base: 80% Poliéster 20% Algodão, Bordado: 100% Poliéster, largura 4cm, peça com 13,70 comprimento, cor azul bebê, bege, branca, rosa, verde água, lilas.										
8	2.500,00	PCT	STYROFORM	ÚNICO	R\$ 0,25	R\$ 625,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	68,3544 %	R\$ 0,54
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 25MM, PCTE. COM 25 UNID.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	2.500,00	PCT	STYROFORM	ÚNICO	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	46,8354 %	R\$ 0,37
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 30MM, PCTE. COM 25 UNID.										
10	2.500,00	PCT	STYROFORM	ÚNICO	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	25,3164 %	R\$ 0,20
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 50MM, PCTE. COM 25 UNID.										
11	2.500,00	PCT	STYROFORM	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00	18,0327 %	R\$ 0,22
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 75MM, PCTE. COM 25 UNID.										
12	300,00	PCT	VACELI	ÚNICO	R\$ 8,43	R\$ 2.529,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00	30,1574 %	R\$ 3,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOTÃO PARA PATCHWORD EM CERAMICA PLÁSTICA COM 2 FUROS - Diâmetro 5 cm, Cores Diversas - Pacote com 30 unidades										
13	60,00	PCT	MIRANDINHA	ÚNICO	R\$ 8,97	R\$ 538,20	R\$ 15,50	R\$ 930,00	42,1290 %	R\$ 6,53
Descrição: CAIXA ACRILICA 5X5CM PCTE. C/ 10 UNIDADE.										
14	200,00	UN	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 8,46	R\$ 1.692,00	R\$ 15,96	R\$ 3.192,00	46,9924 %	R\$ 7,50
Descrição: CANETA MÁGICA PARA FELTRO NA COR AZUL E VERMELHA.										
16	100,00	PCT	KOPENHENGUEM	ÚNICO	R\$ 8,31	R\$ 831,00	R\$ 9,82	R\$ 982,00	15,3767 %	R\$ 1,51
Descrição: CANUDO DE REFRIGERANTE - Flexível, sanfonado, varias cores, 220mmX6,3mm, pcote com 100 unidade										
17	3,00	UN	3M	ÚNICO	R\$ 10,17	R\$ 30,51	R\$ 12,03	R\$ 36,09	15,4613 %	R\$ 1,86
Descrição: COLA AUTOMOTIVA 3M.										
18	30,00	UN	TEK BOND	ÚNICO	R\$ 12,76	R\$ 382,80	R\$ 15,04	R\$ 451,20	15,1595 %	R\$ 2,28
Descrição: COLA BRANCA PVA ESTRA 1KG										
19	100,00	UN	BRASCOPLAST	ÚNICO	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	R\$ 20,66	R\$ 2.066,00	42,1103 %	R\$ 8,70
Descrição: COLA BRASCOPLAST - Cola de contato, composição: Borrachas e resinas sintéticas, solventes oxigenados e alifáticos 75g.										
20	500,00	KG	TEK BOND	ÚNICO	R\$ 45,31	R\$ 22.655,00	R\$ 53,31	R\$ 26.655,00	15,0065 %	R\$ 8,00
Descrição: COLA DE SILICONE - 'COLA DE SILICONE' - tipo vela fina, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade..										
21	500,00	KG	TEK BOND	ÚNICO	R\$ 48,92	R\$ 24.460,00	R\$ 60,02	R\$ 30.010,00	18,4938 %	R\$ 11,10
Descrição: COLA DE SILICONE - COLA DE SILICONE - tipo vela, grossa, comprimento mínimo de 30cm e largura mínima de 11,2mm, para utilização em pistola grande. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade..										
22	150,00	UN	TEK BOND	ÚNICO	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	R\$ 9,85	R\$ 1.477,50	31,1675 %	R\$ 3,07
Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 60 ML...										
23	100,00	UN	TEK BOND	ÚNICO	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 6,97	R\$ 697,00	15,0645 %	R\$ 1,05
Descrição: COLA INSTANTANEA DE SILICONE 60ML..										
24	500,00	RL	TRILOBAL	ÚNICO	R\$ 12,56	R\$ 6.280,00	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	15,1351 %	R\$ 2,24
Descrição: CORDÃO SÃO FRANCISCO -Composição: 61% Algodão x 39% Viscose, espessura 5mm com 10 metros, cores diversas e Metalizado e Dourado..										
25	50,00	PCT	CAPARROZ	ÚNICO	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50	35,7014 %	R\$ 13,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CORTADOR QUADRADO COM 08 PEÇAS.										
26	50,00	PCT	CAPARROZ	ÚNICO	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50	35,9330 %	R\$ 13,96
Descrição: CORTADOR REDONDO COM 08 PEÇAS										
28	100,00	PCT	NEDO	ÚNICO	R\$ 8,43	R\$ 843,00	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00	64,8016 %	R\$ 15,52
Descrição: ELÁSTICO CHATO - Composição: 69% Algodão + 31% Látex , Comprimento: 10 metros, Largura: 4 mm										
29	50,00	RL	SÃO JOSE	ÚNICO	R\$ 16,14	R\$ 807,00	R\$ 22,59	R\$ 1.129,50	28,5524 %	R\$ 6,45
Descrição: ELASTICO ROLIÇO - Contém 1 unidade Diâmetro: 1,3mm Comprimento: 100mts Composição: 59% poliéster e 41% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato.										
30	2.500,00	KG	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 11,85	R\$ 29.625,00	R\$ 30,06	R\$ 75.150,00	60,5788 %	R\$ 18,21
Descrição: ENCHIMENTO - Fibra Para Enchimento Siliconada Acrilon, anti alergico, 1Kg 80Cmx55Cm										
31	200,00	UN	ROSTINHO PINTADO	ÚNICO	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 20,53	R\$ 4.106,00	17,1943 %	R\$ 3,53
Descrição: ESPUMA SPRAY - Característica neve artificial, 190g										
32	100,00	PCT	GALLIZZI	ÚNICO	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00	R\$ 71,92	R\$ 7.192,00	65,3364 %	R\$ 46,99
Descrição: EXTRUSORA PARA BISCUIT COM 24 PEÇAS.										
33	2.300,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 16,95	R\$ 38.985,00	R\$ 21,63	R\$ 49.749,00	21,6366 %	R\$ 4,68
Descrição: FELTRO ESTAMPADO DIVERSAS CORES - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
34	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,93	R\$ 4.525,50	20,2629 %	R\$ 2,62
Descrição: FELTRO LISO AMARELO BEBÊ - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
35	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,32	R\$ 3.612,00	R\$ 12,62	R\$ 4.417,00	18,2250 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO LISO AMARELO CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)..										
36	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,33	R\$ 3.615,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,0808 %	R\$ 2,28
Descrição: FELTRO LISO AZUL OCEANO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
37	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,65	R\$ 4.427,50	18,4980 %	R\$ 2,34
Descrição: FELTRO LISO AZUL TURQUEZA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
38	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,2394 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO LISO BEGE PALHA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	500,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,32	R\$ 5.160,00	R\$ 12,61	R\$ 6.305,00	18,1601 %	R\$ 2,29
Descrição: FELTRO LISO BRANCO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
40	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,32	R\$ 3.612,00	R\$ 12,65	R\$ 4.427,50	18,4189 %	R\$ 2,33
Descrição: FELTRO LISO CARAMELO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
41	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,2394 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO LISO CINZA CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
42	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,29	R\$ 3.601,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,3980 %	R\$ 2,32
Descrição: FELTRO LISO CREME - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
43	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,2394 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO LISO LARANJA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
44	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,27	R\$ 3.594,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,5567 %	R\$ 2,34
Descrição: FELTRO LISO LILAS - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
45	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,29	R\$ 3.601,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,3980 %	R\$ 2,32
Descrição: FELTRO LISO LILAS PAIVA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
46	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,31	R\$ 3.608,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,2394 %	R\$ 2,30
Descrição: FELTRO LISO MARROM - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
51	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,27	R\$ 3.594,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,5567 %	R\$ 2,34
Descrição: FELTRO LISO ROSA POENTE - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
52	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,33	R\$ 3.615,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,0808 %	R\$ 2,28
Descrição: FELTRO LISO VERDE ÁGUA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
53	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,25	R\$ 3.587,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,7153 %	R\$ 2,36
Descrição: FELTRO LISO VERDE BILHAR - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
54	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,33	R\$ 3.615,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,0808 %	R\$ 2,28
Descrição: FELTRO LISO VERDE LIMÃO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M).										
55	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,32	R\$ 3.612,00	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,1601 %	R\$ 2,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FELTRO LISO VERMELHO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
56	350,00	M	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 10,32	R\$ 3.612,00	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,1601 %	R\$ 2,29
Descrição: FELTRO LISO VERMELHO NOEL - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
57	500,00	UN	MOLLET TREVO	ÚNICO	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00	36,9918 %	R\$ 4,55
Descrição: FIO DE LÃ TRADICIONAL- DE 40G, CORES DIVERSAS										
59	1.000,00	UN	PETÚNIA	ÚNICO	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	15,8351 %	R\$ 0,73
Descrição: FITA DE CETIM Nº 5 - 22MM 100% Poliester, Peça Medindo 10M, Face simples, Cores ORES VERM., BRANCO, AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA E VERDE.										
60	60,00	UN	MALULI	ÚNICO	R\$ 3,74	R\$ 224,40	R\$ 5,38	R\$ 322,80	30,4832 %	R\$ 1,64
Descrição: FITA METRICA PARA COSTURA										
62	100,00	UN	UNIVERSAL	ÚNICO	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00	R\$ 42,01	R\$ 4.201,00	57,4149 %	R\$ 24,12
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo animais para bebê.										
63	100,00	UN	UNIVERSAL	ÚNICO	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00	R\$ 47,46	R\$ 4.746,00	62,3050 %	R\$ 29,57
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo animais SAFARI para bebê.										
65	100,00	UN	UNIVERSAL	ÚNICO	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00	R\$ 47,07	R\$ 4.707,00	61,9927 %	R\$ 29,18
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo flores..										
66	100,00	UN	UNIVERSAL	ÚNICO	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	62,2573 %	R\$ 29,51
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo ursinho da nuvem .										
67	120,00	JG	BLUE STAR	ÚNICO	R\$ 18,89	R\$ 2.266,80	R\$ 24,60	R\$ 2.952,00	23,2113 %	R\$ 5,71
Descrição: JOGO DE BOLEADOR PARA BISCUIT TAM . PP COM 08 PEÇAS.										
68	120,00	JG	BLUE STAR	ÚNICO	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80	R\$ 21,26	R\$ 2.551,20	15,3809 %	R\$ 3,27
Descrição: JOGO DE ESTACA PARA BISCUIT C/ 8 UNIDADES.										
69	100,00	M	NIAZI	ÚNICO	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	R\$ 15,27	R\$ 1.527,00	15,5861 %	R\$ 2,38
Descrição: JUTA COLORIDA.										
70	50,00	M	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 16,99	R\$ 849,50	R\$ 20,14	R\$ 1.007,00	15,6405 %	R\$ 3,15
Descrição: JUTA NATURAL - composição: 100% Juta Natural, largura 1,00mt, indicada para artesanato, a junta natural, longa, resistente e 100% biodegradável.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	100,00	PCT	UNIVERSAL	ÚNICO	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00	30,5424 %	R\$ 10,98
Descrição: KIT CORTADOR DE FLORES - com 12 peças (12 flores diferentes), Tamanho aproximado - 0.5cm menor flor e 4cm a maior flor, Material poliestireno, não tóxico..										
72	100,00	PCT	BLUE STAR	ÚNICO	R\$ 23,59	R\$ 2.359,00	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00	15,0827 %	R\$ 4,19
Descrição: KIT DE CARIMBO - para biscuit, material poliestileno, não tóxico, com 16 peças.										
73	100,00	PCT	CIA DO MOLDE	ÚNICO	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	R\$ 50,13	R\$ 5.013,00	50,1895 %	R\$ 25,16
Descrição: KIT FRIZADOR E CORTADOR PLASTICO FOLHAS - com 12 peças..										
74	300,00	CM	LINHANIL	ÚNICO	R\$ 18,47	R\$ 5.541,00	R\$ 21,73	R\$ 6.519,00	15,0023 %	R\$ 3,26
Descrição: LINHA DE COSTURA PESPONTO - Fabricada com fibra de poliéster de alta tenacidade, DE 91,4M; Cores Branca, Preta, Creme, Rosa, Pink, Preta, Vermelha, Verde Claro, Verde, Escuro, Verde, Marrom, Amarelo, Azul, Azul marinho, Azul, Claro, Rosa Claro, Rosa Escuro Laranja. Boa resistência e costurabilidade, ideal para costura de Pesponto em tecidos como Jeans, Brim e tecidos Grossos.										
76	350,00	UN	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 2,83	R\$ 990,50	R\$ 3,84	R\$ 1.344,00	26,3020 %	R\$ 1,01
Descrição: LINHAS DE CUSTURA CACHETE.										
77	200,00	M	PERLON	ÚNICO	R\$ 12,97	R\$ 2.594,00	R\$ 31,63	R\$ 6.326,00	58,9946 %	R\$ 18,66
Descrição: MANTA ACRÍLICA ANTIALÉRGICA.										
79	150,00	PCT	LEX-ART	ÚNICO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 21,26	R\$ 3.189,00	64,7224 %	R\$ 13,76
Descrição: MASSA PARA BISCUIT - Possui textura macia, Retração mínima (diminuição), Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento, Menor tempo, Maior uniformidade nos seus trabalhos, Levemente aromati - MASSA PARA BISCUIT - Possui textura macia, Retração mínima (diminuição), Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento, Menor tempo, Maior uniformidade nos seus trabalhos, Levemente aromatizada, Atóxica, Não racha e não mofa, cor branca, 1kg										
82	50,00	PCT	NCA	ÚNICO	R\$ 52,22	R\$ 2.611,00	R\$ 63,17	R\$ 3.158,50	17,3341 %	R\$ 10,95
Descrição: MEIA PEROLA PRETA 3MM DE 500G.										
83	50,00	PCT	NCA	ÚNICO	R\$ 52,20	R\$ 2.610,00	R\$ 63,17	R\$ 3.158,50	17,3658 %	R\$ 10,97
Descrição: MEIA PEROLA PRETA 4MM DE 500G.										
84	50,00	PCT	NCA	ÚNICO	R\$ 52,22	R\$ 2.611,00	R\$ 63,17	R\$ 3.158,50	17,3341 %	R\$ 10,95
Descrição: MEIA PEROLA PRETA 6MM DE 500G.										
86	30,00	PCT	NYBC	ÚNICO	R\$ 6,07	R\$ 182,10	R\$ 7,19	R\$ 215,70	15,5771 %	R\$ 1,12
Descrição: OLHOS MOVEIS - TAM. 20MM .										
87	30,00	PCT	NYBC	ÚNICO	R\$ 6,47	R\$ 194,10	R\$ 8,19	R\$ 245,70	21,0012 %	R\$ 1,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: OLHOS MOVEIS - TAM. 04MM.										
88	30,00	PCT	NYBC	ÚNICO	R\$ 6,47	R\$ 194,10	R\$ 9,44	R\$ 283,20	31,4618 %	R\$ 2,97
Descrição: OLHOS MOVEIS - TAM. 06MM.										
89	30,00	PCT	NYBC	ÚNICO	R\$ 6,04	R\$ 181,20	R\$ 7,31	R\$ 219,30	17,3734 %	R\$ 1,27
Descrição: OLHOS MOVEIS - TAM. 09MM.										
90	30,00	PCT	NYBC	ÚNICO	R\$ 7,97	R\$ 239,10	R\$ 10,46	R\$ 313,80	23,8049 %	R\$ 2,49
Descrição: OLHOS MOVEIS - TAM. 10MM.										
91	100,00	PCT	PARANA	ÚNICO	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 5,31	R\$ 531,00	15,4425 %	R\$ 0,82
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO..										
92	150,00	PCT	GABOARDI	ÚNICO	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 4,75	R\$ 712,50	16,2105 %	R\$ 0,77
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ...										
93	500,00	UN	FOCUS	ÚNICO	R\$ 11,97	R\$ 5.985,00	R\$ 21,45	R\$ 10.725,00	44,1958 %	R\$ 9,48
Descrição: PASSA FITA -Composição: 70% poliéster X 30 % Algodão, cor branco, bege, de boa qualidade, largura: 2,3 cm, Peça com 10 mts -										
94	20,00	UN	DIY	ÚNICO	R\$ 8,43	R\$ 168,60	R\$ 22,40	R\$ 448,00	62,3660 %	R\$ 13,97
Descrição: PERFURADOR DECORATIVOS Para Trabalho artesanais em EVA ..										
96	50,00	PCT	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 41,76	R\$ 2.088,00	R\$ 62,13	R\$ 3.106,50	32,7860 %	R\$ 20,37
Descrição: PEROLA 6MM DE 500G DIVERSAS CORES										
97	50,00	PCT	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 41,76	R\$ 2.088,00	R\$ 62,13	R\$ 3.106,50	32,7860 %	R\$ 20,37
Descrição: PEROLA 8MM DE 500G DIVERSAS CORES.										
98	100,00	PCT	DIY	ÚNICO	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00	25,0941 %	R\$ 4,00
Descrição: PISTILIO - varias cores (verde, rosa, vermelho, azul, amarelo, branco) pcte. com 100..										
100	100,00	UN	ARTESANAL	ÚNICO	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00	R\$ 22,63	R\$ 2.263,00	39,3283 %	R\$ 8,90
Descrição: ROLO FIO DE JUTA CORDÃO 2MM 50MTS										
101	200,00	PCT	BADULAKE	ÚNICO	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00	47,0960 %	R\$ 4,46
Descrição: SERPENTINA COLORIDA - PACOTE COM 20 ROLO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	100,00	UN	BILANSY	ÚNICO	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00	64,2800 %	R\$ 8,08
Descrição: TESOURA PEQUENA COM PONTA FINA.										
103	200,00	PCT	ARTESANAL	ÚNICO	R\$ 3,39	R\$ 678,00	R\$ 3,99	R\$ 798,00	15,0375 %	R\$ 0,60
Descrição: TIARA DE PLASTICO P/ MONTAGEM - Largura de 10mm, cor preta, pacote com 12 unidade.										
104	200,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	R\$ 11,13	R\$ 2.226,00	23,7196 %	R\$ 2,64
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF - cores rosa, verde abacate, azul turquesa, amarelo ouro, lilás, preto branco, vermelho fogo, laranja, marrom, cinza lunar; 35ml.										
105	200,00	FR	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 4,38	R\$ 876,00	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	14,9514 %	R\$ 0,77
Descrição: TINTA PARA TECIDO - cores variadas pote com 250ml. Embalagem com dados de indentificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade..										
106	200,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	15,1758 %	R\$ 1,51
Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO - NA COR BRANCA, AZUL, AMARELO OURO, VERDE BANDEIRA, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL BEBE, AZUL ESCURO, AZUL CELESTE, PRETO, MARROM TERRA, BEGE, LILAS, ROSA, PINCK, MAGETA, VERMELHO, CINZA, LARANJA, 500ML.										
107	100,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 5,53	R\$ 553,00	15,3707 %	R\$ 0,85
Descrição: TINTA TECIDO FOSCLAAREADOR INCOLOR 37ML.										
108	100,00	UN	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 87,99	R\$ 8.799,00	R\$ 105,65	R\$ 10.565,00	16,7155 %	R\$ 17,66
Descrição: TNT DECORADO, FLORES,BOLAS, QUADRICULADOS - 100% Polipropileno, medindo 140 CM de largura, com gramatura aproximada de 45G/M, peça com 50M.										
109	100,00	UN	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 72,99	R\$ 7.299,00	R\$ 86,64	R\$ 8.664,00	15,7548 %	R\$ 13,65
Descrição: TNT LISO - 100% Polipropileno, medindo 140 CM de largura, com gramatura aproximada de 45G/M, peça com 50M. Cor a escolher no pedido.										
110	500,00	UN	DOHLER	ÚNICO	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00	16,0968 %	R\$ 1,13
Descrição: TOALHA DE BOCA - Confeccionada em 100% Algodão, gramatura 360 g/m², Para Bordar, 30X45CM, Cor a Escolher na hora do pedido.										
111	500,00	UN	DOHLER	ÚNICO	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	15,4744 %	R\$ 1,06
Descrição: TOALHA DE LAVABO - Confeccionada em 100% Algodão, gramatura 360 g/m², Para Bordar, 29X45CM, Cor a Escolher na hora do pedido.										
112	500,00	M	RIBNI	ÚNICO	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00	15,3710 %	R\$ 0,87
Descrição: TULE GROSSO - Composição 100% poliamida, largura 1,60m, gramatura 95 g/m², diversas cores.										
113	10,00	RL	LOOP ROLO	ÚNICO	R\$ 24,99	R\$ 249,90	R\$ 75,52	R\$ 755,20	66,9094 %	R\$ 50,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: VELCRO - Importado 16mm Macho e Fêmea (conjunto), na cor Preta, Composição 70% Poliéter x 30% Nylon, Rolo com 25 mts.											
114	100,00	UN	CINDERELA	ÚNICO	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00	49,5793 %	R\$ 8,84	
Descrição: VIÉS DE TECIDO 12 MM , NAS CORES BRANCO, PRETO, ROSA E AZUL, ROLO DE 20 M.											
115	500,00	UN	LULI	ÚNICO	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	15,5063 %	R\$ 0,49	
Descrição: ZIPER POLIESTER PEQUENO Tipo: destacável, Trilho (chain): poliéster grosso 05, Cadarço: 100% poliéster, Cursor: automático, Cores Preto, Branco, Rosa, Creme, Amarelo, Aul, Verde, Marrom, Laranja, Lilas, Pink.											
116	250,00	UN	LULI	ÚNICO	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50	15,3119 %	R\$ 0,81	
Descrição: ZIPER POLIESTER Tipo: destacável, Trilho (chain): poliéster grosso 10 cm, Cadarço: 100% poliéster, Cursor: automático, Cores Preto, Branco, Rosa, Creme, Amarelo, Aul, Verde, Marrom, Laranja, Lilas, Pink.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,7321 %	R\$ 151.849,08
								R\$ 326.684,91	R\$ 478.533,99		

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	20,00	CXS	LEONORA	CANETA SOFT LINER	R\$ 27,55	R\$ 551,00	R\$ 33,97	R\$ 679,40	18,8990 %	R\$ 6,42
Descrição: CANETA SOFT LINER COLORIDA.										
27	100,00	M	SÃO JOSÉ	ELASTICO 45x10MM	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 22,35	R\$ 2.235,00	70,2460 %	R\$ 15,70
Descrição: ELASTICO 45CMx10MM, COR BRANCO, PRETO, ROSA, AZUL1CM.										
49	350,00	M	ARTE PUNTO	FELTRO PRETO	R\$ 10,36	R\$ 3.626,00	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	17,8429 %	R\$ 2,25
Descrição: FELTRO LISO PRETO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
75	300,00	RL	CIRCULO	LINHA BORDAR	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00	75,9152 %	R\$ 7,88
Descrição: LINHA PARA BORDAR - Composição: 100% Algodão Egípcio, duplamente mercerizado; possui um torcimento suave e um brilho excepcional, sendo apropriado para ponto cruz, contem 85m, cores preta, branca, rosa, amarela ouro, amarelo, azulclaro, azul escuro, azul, verde, verde bandeira, verde claro, lilas, creme, marrom, pink, laranja										
99	100,00	PCT	SÃO JOSÉ	RENDA BRANCA 17MM*10 M	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	71,5116 %	R\$ 24,60
Descrição: RENDA BRANCA EM POLIESTER 17MM COM 10 METRO.										

Subtotal	Subtotal	52,6577	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.309,90
R\$ 6.572,00	R\$		
	13.881,90		

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	350,00	M	SANTA FÉ	proprio	R\$ 10,34	R\$ 3.619,00	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,0015 %	R\$ 2,27
Descrição: FELTRO LISO NA COR PINK - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
48	350,00	M	SANTA FÉ	proprio	R\$ 10,35	R\$ 3.622,50	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	17,9222 %	R\$ 2,26
Descrição: FELTRO LISO NUDE - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
50	350,00	M	SANTA FÉ	proprio	R\$ 10,34	R\$ 3.619,00	R\$ 12,61	R\$ 4.413,50	18,0015 %	R\$ 2,27
Descrição: FELTRO LISO ROSA CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)										
64	100,00	UN	FLEXARTE	proprio	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	62,0675 %	R\$ 29,42
Descrição: FORMA DE SILICONE - modelo biscouto diversos..										

Subtotal	Subtotal	29,5987	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.322,00
R\$	R\$		
12.658,50	17.980,50		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	2.000,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 4,92	R\$ 9.840,00	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00	22,2748 %	R\$ 1,41
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01 - 07MM 100% Poliester, Peça Medindo 100M.										
61	500,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00	31,2312 %	R\$ 1,04
Descrição: FITILHO 5MM, PEÇA MEDINDO 50M, CORES VERM., AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA E VERDE..										
78	10,00	UN	SINZATO	SINZATO	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 208,22	R\$ 2.082,20	63,9804 %	R\$ 133,22
Descrição: MAQUINA DE CORTE DE ISOPOR - Especificações: Altura para corte: 25cm, Largura: 25cm, Comprimento: 30cm, Chave para 110 e 220 Volts (bivolts), Madeira 100% MDF, Fio de Corte Niquel, temperatura 300 graus. Com acompanhamento de Régua de regulagem dando melhor precisão e medidas ao corte, Furos na mesa para corte circular										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	400,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00	65,9638 %	R\$ 2,19

Descrição: MEIA DE SEDA PARA ARTESANATO DIVERSAS CORES.

81	40,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 18,45	R\$ 738,00	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	68,1896 %	R\$ 39,55
----	-------	-----	------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: MEIA PEROLA - Cores branca e perolada, Pacote de 500gr..

85	500,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00	17,8048 %	R\$ 2,19
----	--------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: NOVELOS FIO LÃ 100g 500m - Tricô- vermelho, verde, preto,nude, rosa, branco, amarelo, azul - Novelos Fio Lã 100g 500m - Tricô/crochê - vermelho, verde, preto, nude, rosa, branco, amarelo, azul.

95	50,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 41,49	R\$ 2.074,50	R\$ 63,17	R\$ 3.158,50	34,3200 %	R\$ 21,68
----	-------	-----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PEROLA 10MM DE 500G DIVERSAS CORES

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,7030 %	R\$ 9.309,20
R\$ 20.054,50	R\$ 29.363,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 365.969,91	R\$ 539.760,09	32,1976 %	173.790,18

Carmópolis - Sergipe, 12 de Setembro de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO